
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: LAVORO

Area: SERVIZI PER IL LAVORO

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  7733  del  10/05/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore FIORENTINI NICOLETTA _____________________________

Responsabile del procedimento TUDINI GRAZIELLA _____________________________

Responsabile dell' Area A. FUSCO _____________________________

Direttore Regionale M. NOCCIOLI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Comune di Rocca Massima, C.F. 80004750594, P. Iva 01062970593 -  Revoca accreditamento ai servizi per il lavoro
riconosciuto con determinazione dirigenziale n. G08417/2014.

G06125 14/05/2018



OGGETTO: Comune di Rocca Massima, C.F. 80004750594, P. Iva 01062970593 -  Revoca 

accreditamento ai servizi per il lavoro riconosciuto con determinazione dirigenziale n. 

G08417/2014. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAVORO 

 

 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Servizi per il lavoro; 

 

 

VISTI  

 

 la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche recante “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”; 

 

 il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale 6 

settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 la deliberazione di Giunta Regionale 29 novembre 2007, n. 968 (Revoca D.G.R. 21/11/2002, 

n. 1510 e D.G.R. 20/12/2002, n. 1687. Approvazione della nuova Direttiva “Accreditamento 

dei soggetti che erogano attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio”); 

 la deliberazione di Giunta Regionale 15 aprile 2014, n. 198 e s.m.i. concernente la 

Disciplina per l'accreditamento e la definizione dei servizi per il lavoro, generali e 

specialistici, della Regione Lazio anche in previsione del piano regionale per l'attuazione 

della Garanzia per i Giovani. Modifica dell'allegato A della deliberazione della Giunta 

Regionale, 9 gennaio 2014, n. 4, cui si rinvia per relationem anche per le motivazioni del 

presente atto; 

 

 la determinazione dirigenziale G11651/2014, recante “Modifica della determinazione 

direttoriale 17 aprile 2014, n. G05903, Modalità operative della procedura di 

accreditamento dei soggetti pubblici e privati per i servizi per il lavoro. Deliberazione della 

Giunta Regionale 15 aprile 2014, n. 198 "Disciplina per l'accreditamento e la definizione 

dei servizi per il lavoro, generali e specialistici, della Regione Lazio anche in previsione del 

piano regionale per l'attuazione della Garanzia per i Giovani. Modifica dell'allegato A 

della Deliberazione della Giunta Regionale, 9 gennaio 2014, n. 4" e dei relativi allegati”; 

 

 in particolare, l’All. A, art. 14, comma 1, lett. e) e comma 5) della citata determinazione 

dirigenziale G11651/2014, in cui è disciplinata la revoca dell’accreditamento ai servizi per il 

lavoro in caso di mancata richiesta di rinnovo dell’accreditamento stesso; 

 



 la determinazione dirigenziale n. G08417/2014 che, ha riconosciuto al Comune di Rocca 

Massima l’accreditamento per servizi obbligatori: “DGR 198/2014, allegato A, art. 2, co. 2. 

Istituzione elenco operatori accreditati per i servizi per il lavoro. Operatori accreditati di 

diritto”; 

 

 la nota prot. n. 221768/2018 con la quale è stato comunicato l’avvio del procedimento di 

revoca dell’accreditamento; 

 

CONSIDERATO che:  
 

- il Comune di Rocca Massima non ha chiesto il rinnovo dell’accreditamento ai servizi per il 

lavoro nei tempi previsti e, pertanto, allo stesso si applicano le previsioni normative di cui 

all’All. A, art. 14, comma 1, lett. e) e comma 5 della determinazione dirigenziale 

G11651/2014; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario 

 

- procedere, ai sensi dell’All. A, art. 14, comma 1, lettera e) determinazione dirigenziale n. 

G11651/2014, alla revoca dell’accreditamento ai servizi obbligatori per il lavoro rilasciato al 

Comune di Rocca Massima, C.F. 80004750594/P. Iva 01062970593, con determinazione 

dirigenziale n. G08417/2014; 

 

- disporre, ai sensi dell’All. A, art. 14, comma 5 della determinazione dirigenziale n. 

G11651/2014, che il Comune di Rocca Massima, non potrà presentare nuova domanda di 

accreditamento nei due anni successivi alla data del presente atto e dovrà, nell’interesse dei 

destinatari, portare a termine eventuali attività finanziate dalla Direzione Regionale Lavoro; 

 

- inviare il presente atto, oltre che all’ente destinatario per formale notifica, alle Aree della 

Direzione Regionale Lavoro ed alla società Lazio Crea ciascuno per i conseguenti 

adempimenti; 

 

per le motivazioni sopra esposte, che costituiscono parte integrante della presente determinazione, 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di procedere, ai sensi dell’All. A, art. 14, comma 1, lettera e) determinazione dirigenziale n. 

G11651/2014, alla revoca dell’accreditamento ai servizi obbligatori per il lavoro rilasciato al 

Comune di Rocca Massima, C.F. 80004750594/P. Iva 01062970593, con determinazione 

dirigenziale n. G08417/2014; 

 

- di disporre, ai sensi dell’All. A, art. 14, comma 5 della determinazione dirigenziale n. 

G11651/2014, che il Comune di Rocca Massima, non potrà presentare nuova domanda di 



accreditamento nei due anni successivi alla data del presente atto e dovrà, nell’interesse dei 

destinatari, portare a termine eventuali attività finanziate dalla Direzione Regionale Lavoro; 

 

- di inviare il presente atto alle Aree della Direzione Regionale Lavoro ed alla società Lazio 

Crea, ciascuno per i conseguenti adempimenti; 

 

- di notificare il presente provvedimento al Comune di Rocca Massima; 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 gg. o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 gg. dalla avvenuta conoscenza. 

 

 

 

  Il Direttore 

   Marco Noccioli 


